2025 年 5月 9 日

各 位

会社名 東京海上ホールディングス株式会社

代表者名 取締役社長 小宮 暁

（コード 8766 東証プライム）

問合せ先 グローバルコミュニケーション部 部長

（東京海上日動火災保険株式会社広報部常駐）

八幡 俊洋（TEL 03-6704-4268）

当社子会社による金融庁への業務改善計画書の提出について

当社子会社の東京海上日動火災保険株式会社（取締役社長 城田宏明、以下「東京海上日

動」）は、2025 年 3 月 24 日付で金融庁より発令された業務改善命令に基づき、本日、同庁へ業

務改善計画書を提出いたしました。本件の詳細につきましては、東京海上日動より、以下のとおり

ニュースリリースを行っておりますのでお知らせいたします。

東京海上日動ニュースリリース

URL：https://www.tokiomarine-nichido.co.jp/company/release/pdf/250509_01.pdf

当社子会社において不適切な事案を発生させ、関係者の皆様に大変なご迷惑とご心配をおか

けしておりますことを、改めて心よりお詫び申し上げます。当社は、持株会社として、同社の業務

改善計画の徹底した履行の指導および監督を行い、お客様をはじめ、ステークホルダーの皆様か

らの信頼回復に取り組んでまいります。

なお、取締役社長の小宮暁は、子会社である東京海上日動が業務改善命令を受けたことを厳

粛に受け止め、再発防止に向けた決意を込めて役員報酬の一部を自主返上いたします。

以 上

https://www.tokiomarine-nichido.co.jp/company/release/pdf/250509_01.pdf